PREFEITUA DE

Itapipoca
P. 	frente. pi, gente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Executiva da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e

Habitação, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Assessoria

Jurídica do Município, e de acordo com o que determina o Art. 24. inciso II, c/c o art.

26 da Lei n° 8.666/93, alterado pelo Decreto Federal N°9.412/2018, considerando o

que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação n

23.12.05IDP, que tem por Objeto a contratação de serviços técnico para elaboração

do Projeto de Trabalho Social destinados a atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do município de Itapipoca-Ce, vem

• RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor da empresa CONSILIUM

ASSOCIADOS CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°  14.789.289/0001-84,

situada na Rua Diamante. n°. 182, bairro Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.761-445, com o

valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

Itapipoca/CE, 30 de Agosto de 2023.

MELENA ELAINE CAMPOS

Secretária Executiva da Secretaria de Assistência • 	Social, Direitos Humanos e Habitação

0(88)3631-5950

Q ilapipoca(ailapipoca.ce.gov.hr
fpn'i'w.itapipoca.ee.gov.br

,Avenida Ãflhl%IáCjO Br:,.,. 195 Si.. %cI'asIi..
CEP: 62SWi.170. Ilajupoca -1 1. . Kra.d
(\PJ: 07423.017/000I-67.((;i: 06.920.2'X.